PAGE
2

Орловское УФАС России

Протокол

заседания Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России

20 марта 2014 г.                                                                                                            №22
Председательствовал:                                В.И. Юрасов
Присутствовали:

члены Совета:                                             Садков В.Г., Кирьянов А.Н.,
                                                      Кашликов А.С., Жиляева С.К.,

                                                                         Лыкин Е.Г., Лыгина Н.И.,

                                                                         Смоляков    Ю.И.
представители региональных СМИ:         ООО «Первый городской плюс»,

                                                                   ГРТК «ОРЕЛ», «Радио России»,
                                                                    «Орловская  среда»,

                                                                   «Орловская правда» и др.

сотрудники Орловского УФАС России:    Бубенцова Л.Н., Солдатенкова И.В.,
                                                                    Титова М.В, Акимкина Е.А.,

                                                                    Бочков С.А.
Отсутствовали:

члены Совета:                                          Овчинникова О.П., Сотникова А.В.,

                                                         Куницын А.Л.

____________________________I. Повестка дня_____________________________
(Юрасов В.И., члены ОКС)
Одобрить повестку дня заседания ОКС.
__________II. Итоги работы Орловского УФАС России за 2013 год.___________
(Юрасов В.И., Бубенцова Л.Н., Солдатенкова И.В., Кирьянов А.Н., члены ОКС)

Принять к сведению доклады заместителей руководителя управления Бубенцовой Л.Н., Солдатенковой И.В., Кирьянова А.Н., о проделанной работе в 2013 году.
Одобрить работу Орловского УФАС России по осуществлению государственного контроля за исполнением поднадзорного законодательства в 2013 году.

Разместить доклады о проделанной работе в 2013 году на официальном сайте Орловского УФАС России http://orel.fas.gov.ru/.
Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу по осуществлению государственного контроля за исполнением поднадзорного законодательства в 2014 году.
______III. О результате проверки работы органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления по исполнению поручений Президента РФ В.В.Путина, данных по результатам заседания Государственного Совета Российской Федерации, состоявшегося 31 мая 2013года._____
(Бочков С.А., Юрасов В.И., члены ОКС)
Принять к сведению доклад   Бочкова С.А. «Об исполнении пунктов 2, 3 поручения Президента Российской Федерации от 06.07.2013 №Пр-1479, данных по итогам заседания государственного совета Российской Федерации 31.05.2013г.»

Одобрить деятельность Орловского УФАС России по выявлению и пресечению правонарушений в деятельности организаций, осуществляющих управление жилищным фондом, его эксплуатацию и обслуживание.

Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу по данному направлению деятельности и проинформировать членов ОКС об ее итогах.
_IV.
Утверждение плана  работы Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России на 1-е полугодие 2014г. и 2014г.

(Юрасов В.И., члены ОКС)

Утвердить план работы Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России на 1-е полугодие 2014г. и 2014г. Членам ОКС в срок до 14 апреля 2014 года представить письменные предложения по дополнительным вопросам для включения план работы Совета  на II полугодие 2014 года.
________V. Определение председательства на очередном заседании ОКС._____
(Юрасов В.И., члены ОКС)
Провести очередное заседание ОКС, назначенное на 26.06.2014 г. под председательством члена ОКС Лыгиной Н.И.
Сопредседатель Совета                                                                                 В.И. Юрасов